descrito no preâmbulo desta peça. 

O certame teve data de abertura marcada para o dia 09 de outubro de 
2025 e foi dividido em dois grupos. Nesta ocasião, a empresa Recorrida sagrou-
se vencedora do Grupo 01, em razão da apresentação do melhor lance global, no 
valor de R$ 200.961,64 (duzentos mil, novecentos e sessenta e um reais e ses-
senta e quatro centavos), alcançando a quinta colocação geral. 

Após devidamente convocada, a Recorrida apresentou sua proposta ajus-
tada, acompanhada da documentação de habilitação exigida no edital. Sua pro-
posta foi aceita, tendo sido regularmente habilitada e, por conseguinte, foi de-